國立高雄大學第 171 次行政會議紀錄

時間：108 年 5 月 24 日（星期五）上午 9：00

地點：本校行政大樓 5 樓大型會議室

主席：王學亮校長

伍、討論事項

提案八                                              提案單位：秘書室

案 由：「有關本校針對未來高教競爭化趨勢，建議重啟並推動與高雄地區公

立大學合併相關規劃事宜」規劃一案，提請討論。

說 明：

    一、依 107 年 12 月 21 日第 38 次校務會議上就「有關本校針對未來高教競

爭化趨勢，建議重啟並推動與高雄地區公立大學合併相關規劃事宜」

議題提請討論，並經決議如下：通過籌組合併規劃小組推動後續相關

事宜，小組成員需包含學生代表及行政單位代表。

    二、合併規劃小組開會討論事項如下：

(一)108 年 3 月 18 日本校第 1 次合併規劃小組會議決議：經出席代表

投票通過合校對象為中山大學。

(二)108 年 4 月 18 日本校第 2 次合併規劃小組會議決議：自 108 年 4 月

30 日起至 108 年 5 月 10 日止辦理 7 場公聽會。

(三)108 年 5 月 23 日第 3 次合併規劃小組研議本校是否同意以「國立中

山大學」為合併對象及合併後校名建議選項。

    三、本校與國立中山大學互訪交換意見情形如下：

       (一)108 年 2 月 26 日高大與中山兩校校長及副校長於國立中山大學進行

交流。

       (二)108 年 3 月 6 日高大與中山兩校主管於國立中山大學進行第一次交

流。

       (三)108 年 4 月 11 日國立中山大學校長與副校長等 7 人蒞臨本校拜會。

       (四)108 年 5 月 17 日高大與中山兩校主管於本校進行第二次交流。

    四、為廣徵意見交流以利集思廣益，業於108年4月30日起至108年5月10日

止辦理7場「國立高雄大學與國立中山大學合校」公聽會。

    五、檢附本校與國立中山大學合校資料說明。

    六、合校需經過之程序如合校作業流程圖。

    七、有關合併後教職員生相關權益之保障需依「國立大學合併推動辦法」

第十一條規定，提請兩校議約時確認事項，未來訂定合校意向書應將

教職員生權益列入保障。

    八、經彙整公聽會意見後，本案建議將「合併對象」、「合併後校名建議選

項」提至 108 年 6 月 14 日召開之第 39 次校務會議討論。

        (一)案  由：本校是否同意以「國立中山大學」為合併對象，提請討

論。

            說  明：

                一、本案業經 108 年 3 月 18 日本校第 1 次合併規劃小組會

議決議：經出席代表投票通過合校對象為中山大學。據

此建議提至校務會議討論。

                二、本案採投票方式辦理，選票樣章如附件。每人 1 張選票，

                        表決時，在場校務會議代表應由校務會議代表總額二分之

一以上出席，並有在場代表過半數之同意始得決議。

                三、檢附合併對象之各校基本資料。

        (二)案  由：有關合併後校名建議選項，提請討論。

            說  明：

                一、依 108 年 3 月 18 日第 1 次合併規劃小組會議決議：持續

研議合併後校名之設定問題；另依 108 年 4 月 18 日第 2

次合併規劃小組會議決議：俟公聽會意見蒐集完畢後，

送校務會議討論。

                二、全校師生於公聽會中對於合併後之校名有不同意見之表

達，經彙整後，合併後校名建議選項如下：

                     (一)國立高雄大學

                     (二)國立中山大學

                     (三)含「高雄」二字之新校名

                     (四)與國立中山大學協商後之新校名

                三、本案採投票方式辦理，選票樣章如附件。每人 1 張選票，

可複選。表決時，在場校務會議代表應由校務會議代表

總額二分之一以上出席，並有在場代表過半數之同意始

得決議。

                四、開票結果以得票數經在場代表過半數之同意且獲最高票

之校名與國立中山大學進行討論合併事宜。若此校名無

法與中山大學達成共識，則召開校務會議，由校務會議

決議是否以獲半數通過之次高票校名，再與中山大學討

論合校事宜，後續依此原則依序討論之。

擬  辦：本案通過後，續校務會議討論。

決 議：照案通過，續提校務會議討論。